

# 보도자료



#### '20.08.24(월) 배포시점부터 보도하여 주시기 바랍니다.

(자료문의) 홍보협력팀 백경랑 행정원(imkrbaik@kbri.re.kr)

# 한국뇌연구원, '2020 미니 브레인쇼' 개최

- 온라인 실시간 강연으로 대국민 언택트 뇌과학 문화 확산 노력

- □ 한국되연구원(KBRI, 원장 서판길)은 국민들의 뇌과학 궁금증 해소와 새로운 지식 보급을 위해 서울시립과학관과 공동으로 **8월 27일(목)** 19시에 "미니 브레인쇼(mini-Brain Show)"를 개최한다고 밝혔다.
- '브레인쇼(Brain Show)'는 2017년부터 매년 한국되연구원이 학생, 학부모, 교사 및 일반인을 대구로 초청하여 개최하고 있는 뇌과 학 강연회이며, '미니브레인쇼'는 국내 과학관 등과 연계하여 현 장으로 찾아가 진행하는 뇌과학 문화행사 프로그램이다.
- 한국뇌연구원은 지난해부터 서울시립과학관과 연계하여 미니 브 레인쇼를 개최하였으며, 뇌과학 강연과 체험활동 등 다채로운 활 동으로 많은 호응을 받은 바 있다.
- □ 올해는 코로나19(COVID-19)로 인해 기존 대면 방식의 오프라인 행사 개최가 어려워짐에 따라 한국뇌연구원은 온라인 채널을 활용한 "비대면" 방식의 미니 브레인쇼를 개최하기로 하였다.
- '뇌과학, 우리의 미래가 되려면...'이라는 주제로 현재 진행되는 다양한 뇌연구를 알아보고 국민들이 기대하는 뇌연구가 무엇이며, 어떻게 준비하고 있는지 알아보는 방식으로 진행된다.

- 한국뇌연구원 정성진 책임연구원 (現 국제뇌과학기구(IBRO)사무 총장)이 특별강연을 하게 되며, 서울시립과학관 유튜브 채널을 통해 강연과 일반인들이 참여하는 실시간 질의응답을 포함해서 약 90분 동안 진행된다.
- □ 미니 브레인쇼는 24일 저녁 7시부터 서울시립과학관 유튜브 채널 (https://www.youtube.com/channel/UCKYZM5uLWbqIk1Swqxpyf Uw)을 통해 누구나 자유로이 관람, 참여할 수 있으며, 보다 자세한 내용은 한국뇌연구원(kbri.re.kr) 및 서울시립과학관(science.seou l.go.kr) 홈페이지에서 확인할 수 있다.

- (붙임) 1. 2020 미니 브레인쇼 행사 포스터 1부.
  - 2. 한국뇌연구원 정성진 책임연구원 이력사항 1부.

붙임1

### 미니브레인쇼 행사 포스터



## 붙임2

### 정성진 책임연구원 이력사항

소속/직책	• 한국뇌연구원 뇌발달질환 연구그룹장
학력사항	<ul> <li>(1995~2000) 서울대학교 분자생물학 이학박사</li> <li>(1992~1994) 서울대학교 분자생물학 이학석사</li> <li>(1998~1992) 가톨릭대학교 생물학과 학사</li> </ul>
경력사항	<ul> <li>(2020~현재) 국제뇌과학기구 (IBRO) 사무총장</li> <li>(2017~현재) 국제 뇌신경윤리회의 공동의장</li> <li>(2018~현재) 과기부 뇌과학실무추진위원회 위원</li> <li>(2017~현재) 아시아오세아니아 신경과학연맹 (FAONS) 사무총장</li> <li>(2017~현재) DGIST 겸임교수</li> <li>(2015~2019) IBRO 2019 사무국장</li> <li>(2015~2018) 한국뇌연구원 뇌연구정책센터 센터장</li> <li>(2013~현재) 한국뇌연구원 연구본부 책임연구원</li> <li>(2009.3~2013.9/2013.9~2013.12) 하버드의과대학 보스턴 어린이병원 박사후 연구원/겸임 교원</li> <li>(2002.4~2009.2) 하버드의과대학 및 메사추세츠종합병원 박사후 연구원</li> <li>(2000.3~2002.2) 서울대학교 의과대학 약리학교실 박사후 연구원</li> </ul>